
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Obsahově a jazykově integrované vyučování na 2. stupni 
základních škol a nižším stupni víceletých gymnázií - CLIL 

Číslo projektu  
 

CZ. 1.07/1.1.00/08.0082 

Název příjemce  
 

Národní institut pro další vzdělávání 

Celková alokovaná částka  
 

15 961 241, 35 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 1. 2010 - 31. 5. 2011 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt je zaměřen na podporu výuky formou Content and 
Language Integrated Learning (CLIL). Metoda spočívá ve 
společné výuce předmětu a cizího jazyka, kdy se žák učí jazyku 
a obsahu zároveň. Partnery projektu jsou Výzkumný ústav 
pedagogický a sdružení metodiků AMATE. Cílem projektu je 
zvýšit povědomí pedagogické veřejnosti o možnostech využití 
metody CLIL ve výuce ve školách.  
Cílová skupina projektu:  
• učitelé 2. stupně ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií s 
jazykovou úrovní min. B1 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky 
• žáci 
Klíčové aktivity projektu: 
1.  Metodické proškolení učitelů k použití metody CLIL ve 
vyučovacích předmětech. 
První vlna školení byla zahájena v květnu 2010 a skončí v říjnu 
2010. Druhá vlna školení bude realizována v období od 1. října 
2010 do poloviny ledna 2011. Školení zahrnuje seznámení s 
metodou CLIL, jejími principy,  výhodami a možnostmi využití, 
dále praktické náměty do výuky a také videoukázky použité 
metody. Školení v délce 40 hodin je rozděleno do 4 modulů 
(celodenních setkání). Komunikace probíhá převážně v českém 
jazyce, v konkrétních aktivitách je používán příslušný cizí jazyk 
(AJ, NJ). Účastníci obdrží řadu pracovních listů a materiálů, 
které jim mohou pomoci při zkoušení či zavádění metody CLIL 
do výuky. 
2. Tvorba metodické příručky pro učitele, která bude 



 
 
 
 

obsahovat konkrétní aktivity a náměty k využití metody CLIL ve 
výuce. Příručka bude distribuována do ZŠ a víceletých gymnázií 
v ČR. 
3.  Závěrečná konference, na které vystoupí se svými příspěvky 
odborníci a učitelé, kteří metodou CLIL obohacují výuku ve 
svých školách. Součástí konference bude několik prakticky 
zaměřených workshopů pro účastníky. Na konferenci se také 
představí nakladatelství, která vydávají didaktickou literaturu a 
pomůcky pro výuku metodou CLIL. 
Organizační informace: 
Více aktuálních informací o projektu a kontakty na krajské 
manažery najdete na webové adrese www.nidv.cz v sekci 
Projekty, možnost přihlášení na školení CLIL v sekci 
Programová nabídka.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Mgr. Monika Kubů 
e-mail: kubu@nidv.cz 
tel.: 775 723 595 
www.nidv.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

